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тәжірибе жинақтауына мүмкіндік береді және 
«Жетісудың» негізгі құрамын жаңа таланттармен 
толықтыруға септігін тигізеді.

– «Жетісудың» биылғы маусымына 
тоқталсақ. Бірінші айналымды сєтті 
бастаған команда екінші кезеңде жеңілістен 
көз ашпады. Ойын жүрмеді ме, басқа да 
жағдайлар єсер етті ме?
– Биылғы маусымның бірінші айналымы сәтті 

басталғанына қарамастан екінші айналымда 
жеңіліс, тең ойын көп болды. Бұл жерде тек 
ойын емес, өзге де факторлар әсер етті деп 
ойлаймын. Ол ойыншылардың жарақаты, кей 
сәттегі жолымыздың болмауы, ойын мен ойын 
арасындағы психологиялық қиындықтар. 

– Ќайрат Нұрдєулетов қандай бапкер 
жєне өзгелерден несімен ерекше?
– Қайрат Нұрдәулетов өте талапшыл әрі білікті 

бапкер. Ол әр ойыншының мүмкіндігін жоғары 
бағалап, сенім артады. Оның басшылығымен 
кез келген ойыншының әлеуеті ашылады. Ол 
жігерлендірудің шебері, әрдайым команда үшін 
бар күшін салады.

– Келер маусымға арналған оқу-жаттығу 
жиынының басталар уақыты да таяды. 
«Жетісудан» келер жылы не күтеміз, жоспар 
қалай? Басшылық ауысып жатыр, бұл 
ойыншыларға қалай єсер етпек? 
– Келер маусымға дайындық жақын арада 

басталады. Басшылықтағы өзгерістер командаға 
жаңа мүмкіндіктер мен өзгерістер әкелуі мүмкін.

– Жеке жоспарыңды айта отырсаң, 
келешекте бапкер болуың мүмкін бе? 
– Жеке жоспарларым туралы айтсам, қазір 

бар назарым футболға, ойынға бағытталған. 
Келешекте бапкер болу мүмкіндігін жоққа 
шығармаймын. Бірақ қазір өзімді ойыншы ретінде 
әлі де дамытып, командаға барымды салуға 
тырысамын.

– Сұхбатыңызға рахмет!

Біздің анықтама: 1993 жылы 
6 қарашада Жетісу облысы, 
Лепсі ауылында дүниеге келді. 
Талдықорған қаласындағы №16 
орта мектеп-гимназиясында оқыды. 
Кейін Жетісу университетінде 
білім алды. Футболмен 7 жасынан 
айналысады. Алғашқы бапкері – 
Сағындық ҚАСЫМЖАНОВ.

– Биыл сен үшін табысты жыл болды. 
¦лттық құрамаға шақырту алдың жєне 
¦лттар лигасындағы ойындарға қатысып 
үлгердің. Алғаш шақырту алғанда қандай 
сезімде болдың жєне өзіңді қалай қайрадың? 
¦лттық құрамадағы жігіттер қалай қарсы 
алды?
– Ұлттық құрамаға шақырту алу – кез 

келген ойыншының арманы. Алғаш шақырту 
алған сәтте толқу мен қуаныш сезімі қатар 
болды. Себебі ел намысын қорғау – үлкен 
жауапкершілік. Өзімді ойындарға дайындау 
үшін алдыма нақты мақсаттар қойып, барымды 
салуға тырыстым. Ұлттық құрамадағы жігіттер 
жылы қарсы алды, тез үйренісіп кеттім. 
Атмосфера өте жақсы, барлығы бір отбасының 
мүшесіндей болып кеткен және бір мақсат 
үшін жұмылған нағыз команда. Словенияға 
қарсы алғашқы ойында алаңға шыққанда 
жанкүйерлердің қолдауын сезіндім. Олардың 
дауысы, эмоциясы қосымша күш берді. Сол сәт 
менің есімде мәңгі қалады.

– 2021 жылдан «Жетісу» сапында 
тұрақты ойнап келесің жєне ең көп матч 
өткізгендердің қатарындасың. Бала 
кезіңнен бір командада ойнап келесің 
(карьераның бастауында «Жетісу-Сұңқар», 
«Ќыран», «ЦСКА» бар) басқа клубтардан 
да шақырту болғанын білемін, өзге 
командалардың да ұсынысын қарастырып 
көрмедің бе? 
– Иә, 2021 жылдан бері «Жетісу» сапында 

ойнап келемін. Клубқа деген махаббатым бала 
кезден басталды. Мен үшін «Жетісу» – бұл тек 
команда емес, туған үйімдей. Себебі, балалық 
шағымнан бастап осы клубта өстім, дамыдым, 
жетілдім. Бұл жер менің мансабымның негізін 
қалады. Басқа клубтардан ұсыныстар болғанын 
жасырмаймын, бірақ команданың атмосферасы, 
жанкүйерлердің қолдауы және маған сенім артқан 
бапкерлердің ықпалы өз рөлін атқарды.

– Сендердің толқындарыңа ерекше 
єсер еткен сол кезде Бірінші лигада болған 
«Жетісу-Б» командасы. Сол құрамда 
болған Айбар Жақсылықов, Аслан Әділ, 
Мади Хасейн сынды ойыншылар бүгінде 
Премьер-лиганың белді командаларында 
жүр. Жетісу футболы үшін, жастар үшін 
үлкен қолдау болды. Бүгінгі «Жетісуға» 
ойыншылар дайындау үшін Бірінші лигаға 
команда қажет емес пе?
– «Жетісу-Б» командасы ерекше әсер 

қалдырды. Біздің толқынның футболда өсуіне 
үлкен үлес қосты. Ол кезде алаңда бірге болған 
жігіттер қазір барлығы дерлік Премьер-лигада 
ойнап жүр. Бірінші лигада команданың болуы 
жастар үшін өте маңызды. Ол ойыншылардың 

Кейінгі төрт маусымда «Жетісу» сапында тұрақты ойнап, 
ерекше ойынымен көзге түсіп жүрген сол қапталдағы 

қорғаушы әрі команданың вице-капитаны – Асхат 
Балтабековтің (2021 жылы ел чемпионатында 26 ойынға 
қатысып 1 гол, 4 пас; 2022 жылы Бірінші лигада 23 
ойын 2 гол, 1 пас; 2023 жылы қайтадан Премьер-лигаға 

оралған команда қатарында 26 ойын, 2 гол, 5 пас; 
2024 жылы 24 ойынға шығып, 2 гол салып, 3 пас берді) 

алаңдағы жылдамдығы, қарсыласты тоқтатып, 
қауіптің алдын алудағы шеберлігі, өз қапталы арқылы 

командасының шабуылын өрбітуі өзгелерден 
ерекшеленіп тұрады. Әйгілі Transfermarkt сайты 
Асхаттың футбол әлеміндегі бағасын 100 мың 
еуродан (2020 жылы) бастап 300 мың еуроға дейін 
(2024 жыл) көрсеткен. Биыл 30 жасында Ұлттық 
құрамаға шақырту алып, ұлттар лигасының 
аясында Алматының Орталық стадионында өткен 
Қазақстан мен Словения арасындағы ойынның 

64 минутында Ислам Чеснаковты алмастырып, 
дебют жасады. «Жетісудың» әр жастағы 
командасынан сатылы түрде електен өткен 
ойыншымен сұхбаттасудың сәті түсті.

БАЛА кезден

басталған МАХАББАТ
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БАЛАБАЛАБАЛАБАЛАБАЛА
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ФУТБОЛ
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Жасанды интеллект жаңа заманның 
басты технологияларының бірі. Қазіргі уа-
қытта білім беру саласында да қолданысқа 
кеңінен еніп отыр. Ол оқу үрдісін тиімді әрі 
оқушыларға қолайлы етіп ұйымдастыру 
мақсатында жаңа мүмкіндіктер береді.

Жасанды интеллект оқу үрдісін жекелендіру, 
автоматтандыру мүмкіндіктеріне ие. Сонымен 
қатар оның ішінде оқушыларға чат-бот түріндегі 
көмектесу бағдарламасы қосылған. Осы салада 
жұмыс істейтін мамандар соның нәтижесінде, 
менеджмент жүйесін жақсартуға болатынын ай-
тады.

Бұл бағдарлама технологияларының тиімділі-
гін ашу және оны дұрыс қолданудың жолдарын 
тарату бағытында көптеген жобалардың жүзеге 
асуы негізінде оқушылардың оқуға деген қызы-
ғушылығын арттырып, сапалы білім алуына сеп-
тігін тигізеді. Жасанды интеллект құралдарының 
мүмкіндіктері арқылы білім саласына тың идея-
ларды жүзеге асыруға серпін береді.

Негізгі жасанды интеллект құралдары, бай-
ланыс чат-боттары студенттер мен мұғалімдер-
ді нақты мәселелер бойынша жедел мәліметпен 
қамтамасыз етеді. Ондағы икемді оқу платфор-
малары оқушының білім деңгейіне негізделген 
сабақтарды ықтияттауға жол ашады. Деректерді 
талдау құралдары болса, білімгерлердің өткен 
көрсеткіштерін бағалау және жақсарту ұсыныс-
тарын жасауға мүмкіндік туғызады. Виртуалды 
шеберлер платформасы мамандар даярлау мен 
тапсырмалар тапсыру түсініктілікті арттыруда 
маңызды рөл атқарады. Бұл құралдардың білім 
берудегі мүмкіндігі зор. Оны тиімді пайдалану 
үшін дұрыс тапсырма бере білу керек.

А. КУРМАНБАЕВА,
Ќарашоқы орта мектебінің 

информатика пєнінің мұғалімі
Кербұлақ ауданы

ЖАҺАНҒА ЖАРИЯ 
ЖАСАНДЫ ИНТЕЛЛЕКТ

САНИТАРИЯЛЫҚ 
 ШАРАЛАР ТИІМДІ МЕ?

МАМАН МІНБЕРІ

Тарқатып айтсақ, дезинфек-
ция бактериялар, вирустар және 
саңырауқұлақтар сияқты пато-
генді микроағзаларды жоюға 
немесе олардың белсенділігін 
басуға бағытталған шара. Негізгі 
мақсаты – жұқпалы аурулардың 
таралуына тосқауыл қою.

Ал, дезинсекция зиянды жән-
діктерді (тарақандар, шыбын-
дар, төсек қандалалары, масалар 
мен құмырсқалар) жою немесе 

олардың көбеюіне қарсы қолда-
нылатын тәсілдер. Негізінен бұл 
шара адам денсаулығына зиян 
келтіретін, түрлі ауруды тарату-
шы жәндіктерді жоюды көздейді. 
Дератизация болса кеміргіштер-
дің (егеуқұйрықтар, тышқандар) 
санын азайту немесе оларды жою-
ға негізделген шаралар атауы. 
Қауіпті жұқпалы аурулардың 
(мысалы, оба, лептоспироз) тасы-
малдаушылары мен материалдық 

шығын келтіретін тіршілік иеле-
ріне қарсы жүргізілетін шаралар 
қай уақытта да өз игілігін көрсе-
тіп келеді. 

Қолданыс аясына сай 3 шара-
ның өз тиімділігі бар. Мәселен, 
жұқпалы аурулардың таралуын тө-
мендетеді, зиянкестерден келетін 
экономикалық шығынды азайтады 
және өмір сүру және жұмыс істеу 
үшін қауіпсіз әрі қолайлы жағдай 
туындатады.

Санитарлық нормаларды сақ-
тау және дезинфекция, дезинсек-
ция мен дератизацияны тұрақты 
түрде өткізу – бұл тек профилак-
тика шаралары ғана емес, сонымен 
қатар адамның денсаулығы мен 
қауіпсіздігін сақтаудың кепілі. Бұл 
жұмыстар білікті мамандардың кө-
мегімен, барлық қажетті стандарт-
тарды сақтай отырып жүргізілуі 
тиіс. 

Анар ДУКЕНОВА,
Жетісу облысы СЭБД өнеркє-

сіптік, радиациялық қауіпті 
объектілерді бақылау жєне 

қадағалау бөлімінің басшысы

Қазір санитариялық-гигиеналық шаралар адамның ден-
саулығы мен қауіпсіздігін қамтамасыз етуде маңызды рөлге 
ие. Мұндай шаралар қолданыс аясы мен тәсіліне орай де-
зинфекция, дезинсекция және дератизация болып бөлінеді. 
Бұл үдерістер инфекция қоздырғыштарымен, жәндіктермен 
және кеміргіштермен күресуге бағытталған.

Ауру қоздырғыштары ағзаға ауа-тамшы арқылы тыныс 
алу жолдарымен жұғады. ЖРВИ кезінде бірінші кезекте 
тыныс алу ағзаларын зақымдайды. Жөтелу, түшкіру, сөй-
лесу кезінде ауа арқылы науқас адаммен байланыс жасаған 
кезде жұғады. Тұмауға тән белгілер: дене қызуының жо-
ғарылауы, жөтел, бас ауыру, әлсіздік, бұлшық еттер мен 
буындардың ауруы, тамақ пен мұрынның қабынуы. 

2024-2025 жылдары эпидемиялық кезеңде зертханалық 
дәлелденген тұмау жұқпасының 6 жағдайы тіркелді ((А 
(H1N1 (09-pdm - 2, В тұмауы - 4)). Былтырғы эпидкезеңмен 
салыстырғанда тұмау жұқпасы 9 жағдайға төмендеген.

ДДҰ эпидемиологиялық және зертханалық деректер-
ді ескере отырып алдағы күзгі-қысқы маусымда A/H3N2 
және A/H1N1/pdm09 типті вирус субтиптерінің параллель 
айналымы және В вирусының қосылуы болады деп болжа-
ды. Тұмаудың алдын алудың ең тиімді жолы – екпе алу. 
Облыс бойынша жергілікті бюджет есебінен жоспарланған 
тұрғындардың барлығы алды. Жұмыс берушілердің есе-
бінен 200 адам егілді. Жалпы облыс халқының 82167-іне 
екпе егілді. Айта кетейік, тұмауға қарсы жыл сайын қауіпті 
топтарға: 2,3-триместрдегі жүкті әйелдер, медицина қыз-
меткерлері, жиі ауыратын балалар, созылмалы аурулары 
бар ересектер, жабық ұйымдардың контингенті жатады.

Сондықтан біз тұмаудың алдын алу шараларын да естен 
шығармауымыз керек. Ол үшін бізге дәрумендер қолдану, 
тиімді тамақтану, сұйық тағам түрлерін молынан пайдала-
ну, үй-жайларды жиі желдету, жеке бас гигиенасын сақтау 
(жиі қолды сабынмен жуу), түшкіріп, жөтелген кезде ауыз-
ды/мұрынды бет орамалмен жабу, бетперде қолдану керек. 
Сонымен қатар, халық тығыз орналасқан жерлерге барма-
ғанымыз дұрыс!

Индира КУНБАСОВА, 
Жетісу облысы СЭБД 

басшысының орынбасары

Жіті респираторлық вирустық инфекция 
(ЖРВИ) – әлемдегі тұмаудың ең кең тараған 
тобы. Инфекция жұқтырғаннан бастап аурудың 
алғашқы белгілері білінгенге дейін бірнеше са-
ғаттан бірнеше күнге дейін созылады (орташа 
есеппен 2-4 күн).

МЕДИЦИНА

Инфекция түскен терімен, шы-
рышты қабаттармен тікелей жана-
су кезінде орын алады. Мәселен, 
тұрмыстық жанасу (қол алысу, 
сүйісу, терідегі зақымдар), жыныс 
жолы, босану кезінде (анадан ба-
лаға), өзін-өзі жұқтыру (қырыну, 
эпиляция кезінде дененің бір бө-
лігінен екінші жеріне ауысады). 
Адамдардың шамамен 80% өмірі-
нің белгілі бір кезеңінде АПВ жұқ-
тырып алады.

ДДҰ мәліметі бойынша, 95%-
дан астам жағдайда жатыр мойны 
обырын адам папиллома вирусы 
(АПВ) тудырады. Қазақстанда 
ЖМО-мен ауырған науқастардан 
зерттеуге алынған материалдар-
дың 74%-K=40 16,18 серотиптер 
анықталған.

Дәл осы серотиптер қолданыс-
тағы АҚШ-та жасалған 4-валентті 
«Гардасил» вакцинасының құра-
мына кіреді. Бұл вакцина АҚШ, 
Австралия, Канада, Швейцария, 
Норвегияда енгізілгеннен кейін 
5-10 жылдан кейін зерттеулер 
жүргізілген. Вакцина құрамын-
дағы АПВ түрлерінің (6,11,16,18) 
таралу жиілігі егілгендер мен 
вакцинаны алмағандар арасында 
зерттелді: егілгендер арасында 
80-90%-ға; егілмегендер арасында 
40%-ға төмендеген. Айта кетерлі-

гі, мұнда ұжымдық иммунитеттің 
арқасында егілмегендер арасында 
да жұқтыру төмендеген.

2013 жылы Қазақстанның 4 
аймағында (Атырау, Павлодар об-
лыстары, Алматы қ. және Астана 
қ.) 17 295 қыз жатыр мойны обы-
рына қарсы вакцина алды, 2023 
жылы сол кезде вакциналанған 
1129 және егілмеген 871 әйел адам 
тексеріліп, АПВ вакцинасын алма-
ғандар тобында инфекция 18,2%-
ында анықталды, вакциналанған 
топ арасында 0,12%. Бұл вакцина-
ның тиімділігін көрсетті. Осы дә-
лелдерден кейін елімізде АПВ-ға 
қарсы вакциналау енгізілді.

Ұлттық егу күнтізбесіне сәй-
кес АПВ қарсы екпе 11 жасқа тол-
ған қыздарға жасалады. Сонымен 
қатар, бас мемлекеттік санита-
риялық дәрігердің 2024 жылғы 17 
қыркүйектегі №11 қаулысына сәй-
кес екпені 12-13 жастағы қыздарға 
вакцина жүргізіледі. 

Вакцинаның 2 кезеңі де ата- 
аналардың келісімімен жүргізіле-
ді. 2-ші доза 6 айдан кейін салы-
нады. 

Бұл вакцина мектептерде, 
емханаларда жасалады. Облыс-
та медициналық ұйымдарда 200, 
мектептерде 230 егу пункті, 54 
егу бригадасы ұйымдастырылды. 

Вакцина дәрігердің қарауынан ке-
йін ғана енгізіледі. Дәрігер вакци-
налау үшін қарсы көрсетілімдер-
дің бар-жоғын анықтайды. Қарсы 
көрсетілімдер өте сирек кездеседі. 
Салқын тию сияқты кішігірім ин-
фекция вакциналауға қарсы көрсе-
тілім емес. 

Мына адамдарға вакцина са-
лынбайды:

Вакцина компоненттеріне 
ауыр аллергиялық реакциялар бар 
адамдар;

Жүктілік кезіндегі әйелдер;
Орташа/ауыр, қызбасы бар/

қызбасыз жіті ауруы бар науқас 
(2-4 аптадан кейін егіледі);

Жүйкенің жіті аурулары (ме-
нингит, энцефалит, менингоэнце-
фалит; толық сауыққан соң 1 айдан 
кейін егіледі);

Жіті гломерулонефрит (сауық-
қан соң 6 айдан кейін егіледі);

Стеройд, иммуносупрессивті 
ем қабылдаушылар;

Созылмалы аурулардың асқы-
нуы, өршуі барлар;

Үдемелі/тұрақсыз неврология-
лық бұзылысы, үдемелі энцефа-
лопатия, бақыланбайтын құрысуы 
барлар (жағдай толық тұрақталған-
ға дейін).

Бүгінде АПВ-ға қарсы екпемен 
3880 қыз бала қамтылды. Оның 
ішінде 11 жаста 1622, 12-13 жаста 
2258 қыз вакцина алды. Вакцина-
дан кейін қолайсыз көріністер тір-
келген жоқ.

Осы жаста алған вакциналау ең 
тиімді. 

Уақытында алынған АПВ-на 
қарсы вакцина қыздарымызды жа-
тыр мойны обырынан қорғайды! 

Асхат ЧАРАПИЕВ,
Жетісу облысы СЭБД басшысы

АДАМ ПАПИЛЛОМАСЫ ВИРУСЫ
немен қауіпті?

АПВ – тері мен шырышты қабаттарды зақымдайтын ви-
рустардың тобының 200-ден астам түрі бар. Оның ішінде 14 
типі онкологиялық ауруларды тудырады. АПВ өте жұқпалы, 
адамнан адамға оңай беріледі.

ОБЪЯВЛЕНИЕ

Наименование проекта: «Строительство магист-
ральной инженерной инфраструктуры (Жана Иле) 
г. Ќонаев Алматинской области (газоснабжение)» с 
материалами «Раздела охраны окружающей среды».

Территория воздействия: Алматинская область, 
Капшагайский г. а., Шенгелдинский с.о.

1) 44° 2'9.31",77° 5'17.15"; 2) 43°55'34.31",77° 
9'2.34"

Общественные слушания состоятся посредством 
открытых собраний 31 января 2025 г. в 11:00 часов, по 
адресу: Алматинская область, г. Конаев ул. Индуст-
риальная 16/4, 111 кабинет.

Ссылка  на  онлайн  подключение  «Zoom 
Video Communication»: https://us04web.zoom.us/j/
75904071914?pwd=CAJSqBRb5LELefUVUo0HoDZZl
QH3Bw.1

Идентификатор конференции: 759 0407 1914
Код доступа: YjuN10
Реквизиты и контактные данные инициатора: ГУ 

«Управление энергетики и жилищно-коммуналь-
ного хозяйства Алматинской области», Алматинс-
кая область, г. Ќонаев, Индустриальная, 16/4, БИН 
070340007228,  8 (72772) 7-80-20, alm.obl.eng@mail.ru.

Реквизиты и контактные данные разработчика: ТОО 
"Сигнальная Линия" 050010, г.Алматы, М-н Коктем-1, 
43, офис 12, 4, тел.: 8(727) 241-13-88, e-mail: info@
pivh.kz

Материалы проекта размещены на сайте: www.
ecoportal.kz; https://www.gov.kz/memleket/entities/
almobl-tabigat?lang=ru

Дополнительную информацию о намечаемой дея-
тельности, а также запросить копии документов можно 
по электронной почте; alm.obl.eng@mail.ru по тел.: 8 
(72772) 7-80-20. 

Замечания и предложения принимаются на сайте 
www.ecoportal.kz, а также ГУ «Управление природных 
ресурсов и регулирования природопользования Алма-
тинской области» по адресу: Алматинская область, г. 
Конаев, улица Алматинская, №54. тел.: +7 (72772) 2 32 
27; e-mail: 329267eco@mail.ru

ХАБАРЛАНДЫРУ

Жобаныњ атауы: «Ќоршаѓан ортаны ќорѓау бµ-
лімі» материалдарымен «Алматы облысы, Ќонаев 
ќаласында негізгі инженерлік инфраќ±рылымныњ 
ќ±рылысы (Жања Іле) (газбен ќамту)».

Əсер ету аумаѓы: Алматы облысы, Ќапшаѓай ќ.а, 
Шенгелді а.о. 

1) 44° 2'9.31",77° 5'17.15"; 2)43°55'34.31",77° 
9'2.34"

Ќоѓамдыќ тыњдау 2025 жылы 31 ќањтарда саѓат 
11:00-де ашыќ жиналыс арќылы келесі мекенжайда 
µтеді: Алматы облысы, Ќонаев ќ., Индустриальная 
16/4, 111- кењсе. 

«Zoom Video Communication» онлайн ќосылымы-
на сілтеме: https://us04web.zoom.us/j/75904071914?pw
d=CAJSqBRb5LELefUVUo0HoDZZlQH3Bw.1

Конференция идентификаторы: 759 0407 1914
Кіру коды: YjuN10
Бастамашысыныњ деректемелері мен байланыс 

деректері: «Алматы облысыныњ энергетика жəне 
т±рѓын ‰й-коммуналдыќ шаруашылыќ басќармасы» 
ММ, Алматы облысы, Ќонаев ќ., Индустриальная 
кµшесі, 16/4, БСН 070340007228, 8 (72772) 7-80-20, 
alm.obl.eng@mail.ru. 

Əзірлеушініњ деректемелері мен байланыс дерек-
тері: «Сигнальная Линия» ЖШС, 050010, Алматы 
ќаласы, Коктем-1 ы/а, 43, 12 кењсе, 4, тел.: 8(727) 
241-13-88 e-mail: info@pivh.kz

Жоба материалдары мына сайтта орналастырыл-
ѓан: www.ecoportal.kz; https://www.gov.kz/memleket/
entities/almobl-tabigat/contacts?lang=kk.

Ќосымша аќпарат алуѓа, сондай-аќ ќ±жаттардыњ 
кµшірмелерін с±ратуѓа болатын электрондыќ мекен-
жайы мен телефон нµмірлері: alm.obl.eng@mail.ru, 
тел: 8 (72772) 7-80-20

Ескертулер мен ±сыныстар   www.ecoportal.kz 
сайтында, сондай-аќ «Алматы облысыныњ табиѓи 
ресурстар жəне табиѓат пайдалануды реттеу басќар-
масы» ММ, мекенжайы: Алматы облысы, Ќонаев ќ., 
Алматы кµшесі, № 54 ‰й, тел.: +7 (72772) 2-32-27; 
e-mail: 329267eco@mail.ru ќабылданады.


